
Nº 141, segunda-feira, 27 de julho de 2015106 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072700106

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12000135/2012

Repetição

Nº. LICITAÇÃO BB: 594390
Objeto: Prestação de serviços de engenharia para o término da re-
forma do imóvel que abriga a unidade AC Andaraí, na forma de
execução indireta, no regime de empreitada por preço global. Re-
cebimento das Propostas no endereço: www.licitacoes-e.com.br até
07/08/2015 às 09h00. Abertura das Propostas em 07/08/2015 às
09h00. Início da Disputa de Preços em 07/08/2015 às 10h00. Ob-
tenção do Edital, no endereço eletrônico acima. Informações pelo e-
mail: rjgeradlicitacoes@correios.com.br. Informamos que está sendo
republicado uma vez que o certame realizado anteriormente restou
fracassado.

SIMONE NASCIMENTO FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO 15000054/2015

Nº. LICITAÇÃO BB: 589904
Objeto: Aquisição de filme esticável polietileno para paletização uso
manual, por meio do Sistema de Registro de Preços. Recebimento das
Propostas no endereço: www.licitacoes-e.com.br até 07/08/2015 às
09h00. Abertura das Propostas em 07/08/2015 às 09h00. Início da
Disputa de Preços em 07/08/2015 às 10h00. Obtenção do Edital, no
endereço eletrônico acima. Informações pelo e-mail: rjgeradlicita-
c o e s @ c o r r e i o s . c o m . b r.

KATIA REGINA PEREIRA VERAS PRAXEDES
DOS SANTOS

Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 05/2013; Objeto do Termo Adi-
tivo: prorrogar o período de vigência do contrato; Contratada:
04.378.429/0001-78 - EMT Transportes Ltda. - ME; Valor global
contratado: R$ 241.126,32; Data da Assinatura: 14/07/2015; Vigên-
cia: de 29/07/2015 à 27/01/2018.

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO INTERIOR

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 0137/2015; Data de Assinatura: 21/07/2015; Contratada:
93.191.138/0001-04/VILSON RENATO DIAS VIANA - EPP; Ob-
jeto: Prestação de serviços de transporte rodoviário de cargas, na
modalidade Linha de Transporte Regional - LTR-SPI-1215; Origem:
PGE nº 15000105/2015; Vigência: 13/10/2015 a 13/10/2016; Valor
Total: R$ 134.893,56 ( Cento e trinta e quatro mil, oitocentos e
noventa e três reais e cinquenta e seis centavos).

Contrato nº 0144/2015; Data de Assinatura: 23/07/2015; Contratada:
02.430.968/0001-83/GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUI-
DORA LTDA; Objeto: Aquisição de Gás (GLP) Combustível para
empilhadeiras para entrega em Campinas e Valinhos/SP; Origem:
PGE nº 15000086/2015; Vigência: 23/07/2015 a 23/07/2016; Valor
Total: R$ 41.280,00 (Quarenta e um mil, duzentos e oitenta reais).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 278/2011 de contratação de serviços
de hospedagem para colaboradores da ECT, na cidade de Bauru/SP;
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação Contratual; Contratada: KHA-
LIL OBEID & CIA LTDA; Data da Assinatura: 20/07/2015; Vi-
gência: 05/11/2015 a 31/10/2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 214/2014 de prestação de serviços
técnicos profissionais especializados na área de medicina do trabalho,
com atuação nos processos da área jurídica da ECT, contemplando o
acompanhamento de perícias em processos cíveis, trabalhistas e ad-
ministrativos, nas cidades que compõem a Diretoria Regional SÃO
PAULO INTERIOR; Termo Aditivo: Prorrogação Contratual; Con-
tratada: JR MEDICINA DO TRABALHO LTDA; Data de Assina-
tura: 20/07/2015; Vigência: 20/08/2015 a 20/08/2016;

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 0202/2014; Data da Assinatura:
13/07/2015; Contratada: 09.446.599/0001-66/ECOMAIS SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA - EPP; Objeto: Serviços de Desativação do
Posto de Abastecimento de Combustível Localizado no Complexo
Jardim do Lago, em Campinas/SP; Vigência: o período de vigência
do presente contrato inicia-se na data de sua assinatura até a con-
clusão dos serviços, limitada ao prazo máximo de 12 (doze) meses;
Valor Suprimido: R$ 888,00 (oitocentos e oitenta e oito reais); Valor
final atualizado: R$ 70.602,00 (setenta mil, seiscentos e dois reais).

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato - Nº. 241/2010. Objeto: locação de veículos automotores
tipo furgão de 0,4 toneladas, sem motorista, para utilização da equipe
de suporte técnico à microinformática da GESIT/DR/SPI; Contratada:
GMX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; Valor Global: R$
349.920,00 (trezentos e quarenta e nove mil e novecentos e vinte
reais); Data da rescisão: 19/05/2015; Espécie: rescisão unilateral de-
vido indícios de subcontratação da execução do objeto do contrato;
Origem: Pregão Eletrônico n.º 217/2010.

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15000132 -GERAD/DR/SPM

No Aviso de licitação publicado no Diário Oficial da União
n° 140, seção 3, página 110, do dia 24/07/2015 onde se lê: "No
campo "Lances às09h30min (horário de Brasília)." leia-se: "Lances às
09h30min do dia 10/08/2015 (horário de Brasília)".

THAYSE CARVALHO SILVA DE SANTANA
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL EM SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2015

OBJETO: Produção e organização de eventos para Correios da
DR/SE: Festival de Musica, Jogos Internos e Dia do Atendente.
Edital e informações: www.correios.com.br; telefone/fax: (79) 2107-
6125/2107-6110; e-mail: gerad-cpl-se@correios.com.br. Sessão públi-
ca pela internet no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br. Re-
cebimento das propostas até 10/08/2015 às 09:00. Disputa de preços:
10/08/2015 às 10:00.

ROBERTO ALENCAR DO NASCIMENTO
Pregoeiro

deira, borracha para carimbo e fornecimento de refil para carimbo, foi
vencedor o licitante ITA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARIM-
BOS LTDA - EPP, pelo valor total de R$ 23.372,56 (vinte e três mil
trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e seiscentavos).

GIAMPIERO CARDOSO NARGI
Pregoeiro

(SIDEC - 24/07/2015) 323028-32210-2015NE800136

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO,
GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9.029/2015 - UASG 323031

Nº Processo: 48610004255201584.
PREGÃO SISPP Nº 17/2015. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ Con-
tratado: 17927338000196. Contratado : AVANTY TRANSPORTES E
LOCACOES - -EIRELI - ME. Objeto: Contratação de empresa pres-
tadora de serviço de transporte terceirizado, com alocação de mo-
toristas e veículos. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002
e lei 8078/90. Vigência: 23/07/2015 a 22/07/2016. Valor Total:
R$174.780,00. Fonte: 250322051 - 2015NE801034. Data de Assi-
natura: 23/07/2015.

(SICON - 24/07/2015) 323031-32205-2015NE800219

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 323031

Número do Contrato: 9053/2012.
Nº Processo: 48610004506201288.
PREGÃO SISPP Nº 26/2012. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ Con-
tratado: 05696910000174. Contratado : CVA VIGILANCIA E SE-
GURANCA LTDA -Objeto: Prorrogar a vigência dop contrato por 12
meses e assugurar a contratada o direito de pleitear a repactuação do
valor do sserviços tão logo disponha dos valores reajustados. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 19/07/2015 a 18/07/2016.
Valor Total: R$247.377,21. Fonte: 250322051 - 2015NE800230. Data
de Assinatura: 17/07/2015.

(SICON - 24/07/2015) 323031-32205-2015NE800219

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4
AO CONTRATO No- 9 . 0 4 9 / 11 - A N P - 0 0 6 . 0 1 0

Processo: 48610.006010/2010-87. Contratante: Agência Nacional do
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis. Contratada: LINK DATA
INFORMÁTICA E SERVIÇOS S/A. Objeto: Prorrogar a vigência dos
itens 9 e 10 do Contrato original por 12 (doze) meses. Vigência:
11/07/2015 a 10/07/2016. Total Estimado do Aditivo: R$183.062,19
(cento e oitenta e três mil sessenta e dois reais e dezenove centavos).
Fundamento legal: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. Assinado
por: Magda Maria de Regina Chambriard, Diretora - Geral da ANP,
Alexander Duarte Paniago, Sócio da Link Data.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2015 - UASG 323031

Nº Processo: 48610005185201581 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de gases especiais para os laboratórios da ANP, incluindo
serviços de transporte, recarga e troca dos cilindros, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seu anexos.
Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 27/07/2015 de 09h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av Rio Branco Nº 65 - 12º ao
22 Andar - Bairro Centro RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir de 27/07/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/08/2015 às 10h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CEZAR CARAM ISSA
Superintendente de Gestão Financeira e

Administrativa

(SIDEC - 24/07/2015) 323031-32205-2015NE800219

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DO CONTRATO Nº ECE-DAC-1080/2015

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETRO-
BRAS; CONTRATADA: Paulista Serviços e Transporte Ltda. EPP;
OBJETO: Prestação de Serviços Terceirizados de condução de veí-
culos executivos por profissionais executados em Brasília - DF; ES-
PÉCIE: Contrato nº ECE-DAC-1080/2015; VALOR: R$ 832.093,08
(oitocentos e trinta e dois mil, noventa e três reais e oito centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02, decreto 3.555, lei 8.666/93.
Pregão Presencial DAC n° 02/2015. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
CRÉDITO: Conta n° 615.212.21.00. DATA DE ASSINATURA:
16/07/2015. SIGNATÁRIOS: Pela ELETROBRAS: Alexandre Aniz -

Diretor de Administração; pela CONTRATADA: Almon Botelho
Alvarenga Junior - Diretor Executivo.

Ministério das Relações Exteriores
.

EMBAIXADA DO BRASIL EM PARIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº Processo: FRABREM/POL/INEX/049-2015 (referência na Em-
baixada do Brasil em Paris). Objeto: participação do Brasil na 21ª
Conferência das Nações Unidas sobre Mudança do Clima, por meio
da contratação de espaço de trabalho (aluguel de espaço, parcela-
mento do espaço, locação de mobiliário diverso, numeração do es-
tande, cobertura do piso, iluminação, fornecimento de energia e co-
nexão à internet), em parceria com o Ministério do Meio Ambiente,
por meio Termo de Execução Descentralizada n. 3, de 8 de junho de
2015 Processo n. 02000.000984/2015-49, Valor: 37.800 euros, ao
câmbio de R$ 3,5198006, do dia 8/6/2015, totalizando R$
133.048,42. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Ar-
tigo 25, caput e inciso I, da Lei n.º 8.666/93. Justificativa: Invia-
bilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em 9/7/2015.
CAIO MARIO RENAULT, Conselheiro, Chefe do Setor Político.
Ratificado por Paulo C. de Oliveira Campos, Embaixador do Brasil
na França. Valor: R$ 133.048,42. Contratada: DECORAL.

Ministério de Minas e Energia
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 320004

Número do Contrato: 24/2012.
Nº Processo: 48000000655201256.
PREGÃO SISPP Nº 12/2012. Contratante: MINISTERIO DE MINAS
E ENERGIA -CNPJ Contratado: 05280504000126. Contratado :
ORIENTE SERVICOS DE LIMPEZA, -CONSERVACAO E DES-
PACHANTE. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 24/2012-
MME. Fundamento Legal: Artigo 57,Inciso II,da Lei 8666/93. Vi-
gência: 11/07/2015 a 11/07/2016. Valor Total: R$1.798.455,24. Fonte:
134032183 - 2015NE800038. Data de Assinatura: 11/07/2015.

(SICON - 24/07/2015) 320004-00001-2015NE800084

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2015

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por in-
termédio do pregoeiro, torna público que, após a avaliação das pro-
postas de preços e das documentações de habilitação apresentadas na
licitação em referência, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de confecção de carimbo automático e de ma-


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-27T05:56:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




